Designan Directora General de la Dirección General de Asuntos Ambientales Energéticos del Ministerio

> RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 554-2016-MEM/DM

Lima, 28 de diciembre de 2016

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 409-2016-MEM/DM se encargó a la señora Rosa Luisa Ebentreich Aguilar, Directora General de la Dirección General de

611642 NORMAS LEGALES

Sábado 31 de diciembre de 2016 / W El Peruano

Eficiencia Energética, las funciones de Director General de la Dirección General de Asuntos Ambientales Energéticos del Ministerio de Energía y Minas, siendo necesario dar por concluido el citado encargo;

Que, se encuentra vacante el cargo de Director General de la Dirección General de Asuntos Ambientales Energéticos del Ministerio de Energía y Minas, siendo necesario designar a la persona que ocupará dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; el Decreto Ley Nº 25962, Ley Orgánica del Sector Energía y Minas; y, el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Energía y Minas, aprobado por el Decreto Supremo Nº 031-2007-EM;

SE RESUELVE

Artículo 1.- Dar por concluido, con efectividad al 1 de enero de 2017, el encargo efectuado por la Resolución Ministerial N° 409-2016-MEM/DM.

Artículo 2.- Designar, con efectividad al 1 de enero de 2017, a la señora Rosa Luisa Ebentreich Aguilar en el cargo de Directora General de la Dirección General de Asuntos Ambientales Energéticos del Ministerio de Energía y Minas.

Registrese, comuniquese y publiquese.

GONZALO TAMAYO FLORES Ministro de Energía y Minas

1468921-1